PAGE

                                     Федоровское сельское поселение
Тосненского района Ленинградской области

Администрация

Постановление
от 22.05.2014 г. № 150
	О внесении изменений в Муниципальную программу «Безопасность на территории муниципального образования Федоровское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области на 2014-2016годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Ленинградской области от 07.03.2013 №66 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Ленинградской области», Уставом Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области, администрация Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Муниципальную программу «Безопасность на территории муниципального образования Федоровское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области на 2014-2016годы», утвержденную постановлением администрации Федоровского сельского поселения от 27.11.2013 г. № 274:
1.1. Перечень мероприятий предусмотренных муниципальной программой «Безопасность на территории муниципального образования Федоровское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области на 2014-2016 годы» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в газете «Федоровский вестник» или «Тосненский вестник» и на официальном сайте Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.fedorovskoe-mo.ru.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                    А.О. Николаев

	Приложение 1
к постановлению администрации

Федоровского сельского поселения

Тосненского района Ленинградской области
от 22.05.2014 года № 150
ПЕРЕЧЕНЬ

	МЕРОПРИЯТИЙ ПРЕДУСМОТРЕННЫХ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММОЙ

	«Безопасность на территории муниципального образования Федоровское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области на 2014-2016 годы»

	№  п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Срок исполне-ния
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия
	Ожидаемый результат

	2014г.
	2015г.
	2016г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.1.
	а) Разработка проектно-сметной документации по устройству системы наружного видеонаблюдения.
б) Приобретение и установка системы видеонаблюдения на территории МО. Федоровское с.п Тосненского района.
	Средства бюджета МО с.п. Федоровское Тосненского района.

	2014-2016
	4 686
	98.0
2072,0
	1 830
	416
	Администра-ция МО Федоровское с.п.
	Установка системы видеонаблюдения на 20 видеокамер для обеспечения оперативности реагирования на происшествия на улицах, проездах и социально значимых местах

	1.2.
	Содержание системы видеонаблюдения
	Средства бюджета МО с.п. Федоровское Тосненского района.
	2014-2016
	270
	90
	90
	90
	Администра-ция МО Федоровское с.п. Тосненского района.
	Обеспечение поддержания в состоянии работоспособности системы видеонаблюдения.

	1.3.
	Модернизация точечной системы оповещения путем дооснащения ее пультом управления
	Средства бюджета МО с.п. Федоровское Тосненского района.

	2014г.
	100
	100
	0
	0
	Администра-ция МО Федоровское с.п.
Тосненского района.
	Модернизация точечной системы оповещения путем дооснащения ее пультом управления

	1.4.
	Оснащение учебно-консультационного пункта по обучению неработающего населения в области гражданской обороны учебными и наглядными пособиями, техническими средствами обучения, литературой
	Средства бюджета МО с.п. Федоровское Тосненского района.

	2015-2016
	517,2
	0
	300
	217,2
	Администра-ция МО Федоровское с.п.
Тосненского района.
	Оснащение учебно-консультационного пункта по обучению неработающего населения в области гражданской обороны учебными и наглядными пособиями, техническими средствами обучения, литературой

	1.5
	Создание резервов (запасов) материальных ресурсов для ликвидации ЧС и в особый период и освежение имущества гражданской обороны муниципального образования Федоровское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области
	Средства бюджета МО с.п. Федоровское Тосненского района.

	2015-2016
	150
	0
	75
	75
	Администра-ция МО Федоровское с.п.
Тосненского района.
	Создание резервов (запасов) материальных ресурсов для ликвидации ЧС и в особый период и освежение имущества гражданской обороны МО Федоровское с.п.

Тосненского района.

	1.6.
	Пропаганда знаний в области гражданской обороны
	Средства бюджета МО с.п. Федоровское Тосненского района.

	2015-2016
	5

	Администра-ция МО Федоровское с.п.
Тосненского района.
	Проведение пропаганды знаний в области гражданской обороны

PAGE